
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 5/1995  
zo dňa 10.1.1995, ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti 
Bratislava Nové Mesto č.3/1994 zo dňa 8.2.1994 o dani z nehnuteľnosti na území 
MČ BNM pre rok 1994 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava Nové Mesto podľa § 15, ods. 2, písm. a) zákona SNR č.377/1990 
Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov, § 6 ods. 6 a § 11 ods. 6 
zákona SNR č.317/1992 Zb. o dani z nehnuteľnosti v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto 
všeobecne záväznom nariadení pre rok 1995: 
 
Článok I 
 
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 3/1994 sa mení takto : 
 
l. Znenie článku 3, bod 1, písm. f/ bude nasledovné : 
f/ 25,-- m2/Sk za stavby na ostatnú podnikateľskú a zárobkovú činnosť, skladovanie a administratívu. Pri 
administratívnych budovách, ktoré slúžia na iné účely, sa uplatní táto sadzba dane, ak sa budova využíva 
prevažne na administratívne účely. 
 
2. Znenie článku 3, bod l, písm. g/ bude nasledovné : 
g/ 6,-- m2/Sk za ostatné stavby. 
 
Článok II 
 
Ostatné podmienky pre daň z nehnuteľnosti na území mestskej časti Bratislava - Nové Mesto zostávajú bez 
zmeny. 
 
Článok III 
 
Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobudne účinnosť pätnástym dňom po jeho zverejnení na úradnej tabuli. 
 
Ing. Richard F r i m m e l, v.r. 
Starosta mestskej časti 
Bratislava - Nové Mesto 
 
Bratislava 10. 1. 1995 


